
UCHWAŁA NR IX.46.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399.), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 3. 1. Traci moc uchwała nr X.115.2020 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 18 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 1388, poz. 2835). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: D7CF1E98-751A-4C39-9A8B-F20BB95570AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX.46.2024 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. Określa się, w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w tym nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jak również nieruchomości mieszanych (tj. nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne) zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności: 
1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 
2) częstotliwość ich odbierania; 
3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

zwanym dalej PSZOK; 
4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK. 
§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio 

od właścicieli nieruchomości, będą odbierane następujące frakcje odpadów komunalnych:  
1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 
2. papier i tektura, opakowania z papieru i tektury; 
3. szkło oraz opakowania szklane; 
4. tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe 

i metale; 
5. bioodpady, z wyłączeniem bioodpadów, o których mowa w pkt. 6; 
6. bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy. 
2. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierane będą również 

dwa razy w roku w czasie zorganizowanych zbiórek sprzed nieruchomości. 
§ 3. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość odpadów 

komunalnych zebrana w przeznaczonych do tego celu workach lub pojemnikach, z wyjątkiem: 
1. bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, parków i cmentarzy w ilości do 2 worków o pojemności 120 l każdy, przypadający na 
każdy odbiór zgodnie z harmonogramem. 

§ 4. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe powinny być gromadzone w pojemnikach 
przeznaczonych do tego rodzaju odpadów lub bezpośrednio dostarczane do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 5. 1. Uznaje się, że odpady zbierane są w sposób selektywny w przypadku, gdy spełnione są 
łącznie następujące warunki: 

Id: D7CF1E98-751A-4C39-9A8B-F20BB95570AF. Podpisany Strona 1



1) oddzielne gromadzenie na terenie nieruchomości odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-
6 w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub workach; 

2) w poszczególnych pojemnikach lub workach odpady komunalne nie są zanieczyszczone, 
w szczególności substancjami oleistymi; 

3) w pojemniku lub worku na odpady niesegregowane (zmieszane) nie znajdują się odpady 
komunalne podlegające selektywnemu zbieraniu odpadów komunalnych. 
2. Odpady ze szkła, papieru, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, metalu 

i bioodpadów zbierane w sposób selektywny, powinny być gromadzone: 
1) w workach - na terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej; 
2) w pojemnikach - na terenie nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej; 
3) w pojemnikach - na terenie nieruchomości niezamieszkałych; 
4) w workach - w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
3. Właściciele nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej mogą kompostować 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach. W przypadku 
posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne właściciel jest zwolniony z obowiązku wyposażenia 
nieruchomości w worki do ich zbierania. 

4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w ust. 1, traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 6. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady komunalne oraz z domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 
1) odpady selektywne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2-4, odbierane są nie rzadziej niż raz na 

miesiąc; 
2) bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż raz w tygodniu 

w okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 
listopada do marca za wyjątkiem nieruchomości niezamieszkałych, gdzie odbiór odbywał się 
będzie w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie 
od listopada do  marca nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 
parków i cmentarzy odbierane są nie rzadziej niż raz w tygodniu w okresie od kwietnia do 
października i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca w ilości 
2 worków o pojemności 120 l każdy, przypadający na każdy odbiór zgodnie z harmonogramem; 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są: 
a) z zabudowy jednorodzinnej, z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne, a także z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) z zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu. 
5) Pojemniki lub worki z odpadami przeznaczonymi do odbioru powinny być wystawione przed 

posesję do godz. 6.00 w dniu odbioru, w miejscu widocznym bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości, przy krawędzi drogi dojazdowej do posesji, w altanach śmietnikowych lub 
w innych miejscach usytuowania pojemników lub worków na odpady komunalne. 

Id: D7CF1E98-751A-4C39-9A8B-F20BB95570AF. Podpisany Strona 2



6) Odpady komunalne wystawione w innych miejscach niż określone w  pkt 5 lub w miejscach, do 
których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady komunalne, nie podlegają 
odbiorowi. 

7) W przypadku niewystawienia w dniu odbioru pojemnika lub worka, przed wejściem na teren 
nieruchomości lub pozostawienia zamkniętej bramy/furtki do altany śmietnikowej odpady 
nie będą odebrane. Odbiór takich odpadów nastąpi w najbliższym terminie określonym 
w harmonogramie odbierania odpadów komunalnych. 
§ 7. 1. W ramach działalności Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą 

odbierane następujące frakcje: 
a) w ilości nieograniczonej 
1) papier; 
2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
3) szkło; 
4) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 
5) odpady niebezpieczne; 
6) przeterminowane leki; 
7) chemikalia; 
8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 
10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
11) ) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
12) zużyte opony, z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz pojazdów 

większych niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony; 
13) odpady tekstyliów i odzieży. 

b) w ilości ograniczonej 
1) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości 500 kg/rok/nieruchomość; 
2) bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy w ilości do 5 worków na miesiąc na nieruchomość. 
2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do PSZOK odpady komunalne powstałe 

na terenie ich nieruchomości. 
3. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane. 
4. Dostarczone odpady nie mogą być zanieczyszczone oraz zanieczyszczone innymi odpadami. 
5. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady pochodzące z działalności gospodarczej. 
6. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na 

to, że pochodzą z działalności gospodarczej, a nie nieruchomości zamieszkałej. 
7. Mieszkaniec przekazujący odpady do PSZOK zobowiązany jest do samodzielnego 

umieszczenia odpadu zgodnie z wskazówkami pracownika PSZOK. 
§ 8. 1. Lokalizacja i godziny otwarcia PSZOK udostępniane będą na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Pełczycach i w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

Id: D7CF1E98-751A-4C39-9A8B-F20BB95570AF. Podpisany Strona 3



2. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych należy zgłaszać w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim 
w Pełczycach (ul. Rynek Bursztynowy 2, 73-260 Pełczyce): 
a) w formie pisemnej z podaniem imienia i nazwiska zgłaszającego; 
b) osobiście; 
c) telefonicznie pod nr tel. (95) 7685077; 
d) elektronicznie na adres poczty e-mail: rolnictwo3@pelczyce.pl. 

3. Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 3 dni od zdarzenia 
polegającego na niewłaściwym świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

4. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub 
zaniechania) przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Id: D7CF1E98-751A-4C39-9A8B-F20BB95570AF. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

Na  podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, Rada określa w drodze uchwały szczegółowy sposób i zakres świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów. Uchwała ta podejmowana jest po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Analiza dotychczasowego funkcjonowania 
gminnego systemu gospodarowania odpadami wskazuje na konieczność wprowadzenia zmian 
do regulaminu utrzymania czystości i porządku w zakresie ilości odbioru niektórych rodzajów 
odpadów komunalnych. 

 
 

Id: D7CF1E98-751A-4C39-9A8B-F20BB95570AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.46.2024 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 1 pkt 13

	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8


	Uzasadnienie


		2024-11-26T11:51:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




